
 
 
 
               Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
KANTON SARAJEVO 

Vlada 
CANTON SARAJEVO 

Government 

 
Broj: 02-05-22606-2/15                                                                                                               
Sarajevo, 20.08.2015. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka), Vlada Kantona 
Sarajevo na 15. sjednici održanoj 20.08.2015. godine, donijela je sljedeći 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona 
Sarajevo za 2015. godinu. 

 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu s Poslovnikom Skupštine Kantona 

Sarajevo, donese zakon iz tačke 1. ovog Zaključka. 
 
     
   
                        P R E M I J E R  
 
                    Elmedin Konaković 
 
      Dostaviti:           

1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo finansija 
5. Evidencija 
6. A r h i v a 

 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 



 

                                                      
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
VLADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K O N 
O IZMJENAMA ZAKONA O IZVRŠAVANJU BUDŽETA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2015. GODINU 
(Prijedlog) 

 
 
 

      
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarajevo, august 2015. godine 
 
 

 



 1 

      Na osnovu čl. 18. tačka b) i 38. stav (3) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 06/13), Skupština Kantona Sarajevo, na 
sjednici održanoj                      godine, donijela je 
 
 
 
                 

Z A K O N                          
O IZMJENAMA ZAKONA O IZVRŠAVANJU BUDŽETA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2015. GODINU 
 

                                                       
Član 1. 

 
 

U Zakonu o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. godinu (»Službene novine Kantona 
Sarajevo«, broj 13/15), u članu 25. stav (5) se briše. 

 
  

Član 2. 
U članu 29. umjesto riječi  : ” 31.marta” treba da stoje riječi : “15. aprila”. 
 
 

Član 3. 
 
 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Kantona 
Sarajevo”, a primjenjivaće se od  01. januara 2015. godine. 
 
 
 
 Broj: 
Sarajevo,                                     
               PREDSJEDAVAJUĆI         

                                                             SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO     
 

                                                                                            Sejo Bukva      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 
Ustavni osnov  
 
Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u čl. 18.b) i 38. (3). Ustava Kantona Sarajevo 
kojim je utvrđeno da Skupština Kantona donosi zakone, te da se finansiranje funkcija Kantona vrši 
kroz Budžet koji donosi Skupština Kantona . 
 
Razlozi za izmjenu zakona 
 
1.Budžetom Kantona Sarajevo za 2015. godinu i  članom 25. Stav (5) Zakona  o izvršavanju Budžeta 
Kantona Sarajevo za 2015. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 13/15) u svrhu 
finansiranja deficita gotovinskog toka planirano je kratkoročno zaduživanje revolving kreditom u 
iznosu 10.000.000 KM. 
 
Tokom aktivnosti na izradi izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. Godinu odustalo se 
od navedenog zaduživanja , tako da  je u  Zakonu  o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. 
godinu, u članu 25. Stav(5) potrebno brisati.  
 
Izmjena je izvršena u članu 25.Stav(5) se briše. 
 
 
2. Prilikom primjene Zakona o izvršenju Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. godinu uočene su greške 
u odnosu na član 90. Zakon o budžetima u Federaciji BiH, te je izvršena izmjena , kako slijedi : 
  
u članu 29. umjesto riječi  : ” 31.marta” treba da stoje riječi : “15. aprila”. 
 
U odnosu na Nacrt  zakona o izmjenama Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. 
godinu nije bilo promjena. 


	Zakon o izvršavanju BKS 2015.pdf
	Z A K O N
	Član 2.
	U članu 29. umjesto riječi  : ” 31.marta” treba da stoje riječi : “15. aprila”.
	Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”, a primjenjivaće se od  01. januara 2015. godine.
	PREDSJEDAVAJUĆI
	SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO
	Sejo Bukva

	O b r a z l o ž e n j e
	Ustavni osnov
	Razlozi za izmjenu zakona

	2. Prilikom primjene Zakona o izvršenju Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. godinu uočene su greške u odnosu na član 90. Zakon o budžetima u Federaciji BiH, te je izvršena izmjena , kako slijedi :
	u članu 29. umjesto riječi  : ” 31.marta” treba da stoje riječi : “15. aprila”.



